

## BALANCE DE PYMES

Ejercicio 2023: desde 01-01-2023 hasta 31-12-2023

Epígrafe	Título	Ejercicio 2023
<b>ACTIVO</b>		
<b>A</b>	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>199.211,98</b>
A.I	Inmovilizado intangible	47,74
2060	Aplicaciones informáticas	182,88
2806	Amortización acumul. aplic. informáticas	-135,14
A.II	Inmovilizado material	123.164,54
2100	Terrenos y bienes naturales	54.039,45
2110	Construcciones	61.060,55
2160	Mobiliario	11.904,01
2170	Equipos para procesos de información	9.919,48
2180	Elementos de transporte	11.173,00
2190	Otro inmovilizado material	6.472,54
2310	Construcciones en curso	520,00
2811	Amortización acumulada de construcciones	-873,25
2816	Amortización acumulada de mobiliario	-8.885,14
2817	Amortiz.acum. equip.procesos información	-7.158,35
2818	Amortización acumulada elemen.transporte	-10.502,62
2819	Amortiz.acumulada otro inmov. material	-4.505,13
A.V	Inversiones financieras a largo plazo	75.999,70
2500	Invers.finan.l.p.instrumentos patrimonio	75.999,70
<b>B</b>	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>384.877,26</b>
B.II	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	63.715,81
B.II.1	Clientes por ventas y prestaciones de servicios	160,00
B.II.1.b	Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	160,00
4315	Efectos comerciales impagados	160,00
B.II.3	Otros deudores	63.555,81
4470	CUOTAS AFILIADOS	235,00
4479	Otros deudores	32.643,35
4708	Hacienda Pública, deudora p.subv.conced.	28.839,00
4709	Hacienda Pública, deudora p.dev.impuesto	1.838,46
B.VI	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	321.161,45
5700	Caja, euros	637,11
5720	Bancos e instit. crédito c/c vista, eur.	15.142,70
5740	Bancos e ins.crédito, ctas.ahorro, euros	305.381,64
.	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>584.089,24</b>

## BALANCE DE PYMES

Ejercicio 2023: desde 01-01-2023 hasta 31-12-2023

Epígrafe Título Ejercicio 2023

## PATRIMONIO NETO Y PASIVO

<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>570.023,84</b>
A.1	Fondos propios	94.220,85
A.1.I	Capital	12.086,25
A.1.I.1	Capital escriturado	12.086,25
1010	Fondo social	12.086,25
A.1.III	Reservas	70.605,52
1130	Reservas voluntarias	70.605,52
A.1.VII	Resultado del ejercicio	11.529,08
A.3	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	475.802,99
1300	Subvenciones oficiales de capital	2.240,00
1310	Donaciones y legados de capital	468.740,33
1320	Otras subvenciones, donaciones y legados	4.822,66
<b>C</b>	<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>14.065,40</b>
C.II	Deudas a corto plazo	4.200,00
C.II.3	Otras deudas a corto plazo	4.200,00
5600	Fianzas recibidas a corto plazo	4.200,00
C.IV	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9.865,40
C.IV.2	Otros acreedores	9.865,40
4100	Acreedores prestaciones servicios (euro)	4.485,61
4751	Hacienda Pública, acreed.p.retenc.pract.	2.434,54
4760	Organismos Seguridad Social, acreedores	2.945,25
.	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>584.089,24</b>

## ASOCIACION SOLC

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES

Ejercicio 2023: desde 01-01-2023 hasta 31-12-2023

Epígrafe	Título	Ejercicio 2023
<b>1</b>	<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>174.269,06</b>
7210	CUOTAS DE AFILIADOS	31.174,00
7220	PROMOCIONES CAPTACION DE RECURSOS	57.942,24
7231	Patrocinio publicitario	3.140,00
7232	Colaboraciones empresariales	6.326,00
7250	SUBVENCIONES OFIC.ACTIVIDAD IMPUT.EJERC.	75.686,82
<b>5</b>	<b>Otros ingresos de explotación</b>	<b>505,93</b>
7400	Subven. donac. y legados a explotación	137,03
7590	Ingresos por servicios diversos	368,90
<b>6</b>	<b>Gastos de personal</b>	<b>-138.045,48</b>
6400	Sueldos y salarios	-104.492,99
6420	Seguridad Social a cargo de la empresa	-31.936,99
6490	Otros gastos sociales	-1.615,50
<b>7</b>	<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>-31.052,79</b>
6220	Reparaciones y conservación	-1.920,75
6230	Servicios profesionales independientes	-8.185,17
6250	Primas de seguros	-708,57
6260	Servicios bancarios y similares	-2.260,80
6270	Publicidad, propaganda y relac. públicas	-4.535,36
6280	Suministros	-6.769,95
6290	Otros servicios	-5.214,10
6310	Otros tributos	-688,09
6500	Pérdidas de créditos comerc. incobrables	-770,00
<b>8</b>	<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>-2.711,90</b>
6800	Amortización del inmovilizado intangible	-44,10
6810	Amortización del inmovilizado material	-2.667,80
<b>12</b>	<b>Otros resultados</b>	<b>323,59</b>
6780	Gastos excepcionales	-3,02
7780	Ingresos excepcionales	326,61
<b>A</b>	<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>3.288,41</b>
<b>13</b>	<b>Ingresos financieros</b>	<b>6.950,80</b>
13.b	Otros ingresos financieros	6.950,80
7690	Otros ingresos financieros	6.950,80
<b>15</b>	<b>Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>3.721,55</b>
7630	Beneficios de cartera de negociación	3.721,55
<b>B</b>	<b>RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)</b>	<b>10.672,35</b>
<b>C</b>	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)</b>	<b>13.960,76</b>
<b>18</b>	<b>Impuestos sobre beneficios</b>	<b>-2.431,68</b>
6300	Impuesto corriente	-2.431,68
<b>D</b>	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 18)</b>	<b>11.529,08</b>